Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA
E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

                                                                                                  INDICAÇÃO N°        2023.

Exmº Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus
Abraão Oliveira´

Senhor Presidente,
O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e

legais, INDICA ao Prefeito do Município de Ilhéus Sr. Mario Alexandre, nos termos

que lhes conferem o regimento interno, para que acione a secretaria compete  no

intuito de que seja realizada uma operação tapa buraco e recomposiçãqo asfáltica na

Ladeira do Teresópolis, Rua Arthur Lavigne e Praça São Luíz ,no bairro da Conquista.

JUSTIFICATIVA

            A presente indicação se faz necessária tendo em vista as péssimas condições

de trafegabilidade dessas vias públicas, que apresentam diversos buracos e

irregularidades que prejudicam a segurança e o conforto dos motoristas e pedestres

que por ali transitam. Dessa forma, solicita-se ao Poder Executivo Municipal que

providencie com urgência a realização dos serviços solicitados nessas localidades,

visando garantir o bem-estar e a qualidade de vida da população do bairro citado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 28 de maio de 2023.

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA
E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com